
   1 MAJA – Święto ludzi klasy robotniczej, popularnie zwane ŚWIĘTO PRACY. Obchodzone na całym świecie od 1890 roku, jest
dniem wolnym od pracy.

   2 MAJA – DZIEŃ  FLAGI  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ.  Jest to jedno z najmłodszych świąt państwowych (od roku 2004).
Barwy ojczyste – biel i czerwień – to nasze symbole narodowe, które ukształtowały się na przestrzeni wielu stuleci.

   Propagujemy i obchodzimy Dzień Flagi bo przecież w każdym z nas bije polskie, biało-czerwone serce.

                 Powiewa flaga,gdy wiatr się zerwie.

                 A na tej fladze biel jest i czerwień.

                 Czerwień – to miłość, biel – serce czyste.

                 Piękne są nasze barwy ojczyste.

                                                                    (Cz. Janczarski  ,,Flaga”)

     3 MAJA -  ŚWIĘTO  KONSTYTUCJI 3 MAJA.  Pierwsza w Europie ustawa zasadnicza uchwalona w 1791 roku przez Sejm
Czteroletni. Miała na celu naprawę Rzeczypospolitej znajdującej się wówczas w trudnej sytuacji politycznej i społecznej.  Główni
twórcy Konstytucji to: Stanisław August Poniatowski, Ignacy Potocki, Stanisław Małachowski, Hugo Kołłątaj.

     Podczas zaborów święto to było zakazane. Wznowione po 1989 roku jako święto narodowe.

                 Czy to można zrozumieć,

                 czy w to można uwierzyć,

                 że kiedyś dzieciom broniono

                 polskich pacierzy?

Że się po polsku czytać uczono

po kryjomu,

i że tylko w domu

i bardzo ostrożnie

o historii polskiej mówić było można?

                                                      ( J. Majewska ,,Czy to można zrozumieć”) 

     4 MAJA – DZIEŃ  STRAŻAKA

  ,,Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - tak brzmi hasło strażaków, którzy poświęcają swoją pracę, siły a często zdrowie i życie w
imię ratowania potrzebujących. Wykazują się odwagą  i bohaterstwem niosąc pomoc  ludziom podczas różnych zdarzeń losowych.

Drodzy czytelnicy! Przed nami MAJ – kolejny miesiąc pozostawania w domu, kiedy nie spotykamy się z koleżankami i kolegami, swoimi
wychowawcami i ulubionymi nauczycielami. Jest to też miesiąc szczególny dla wszystkich Polaków. Obchodzimy w nim ważne święta
narodowe. I choć obecne warunki nie pozwalają, aby być w tych dniach razem, to postarajmy się pamiętać i czcić te święta

https://sps-umsuchowola.wrotapodlasia.pl/


      8 MAJA  -  NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSTWA

Obchodzony jest w wielu krajach Europy. W Polsce ustanowiony przez Sejm RP w roku 2015 w celu upamiętnienia zwycięstwa nad
hitlerowskimi Niemcami.

      26  MAJA  -  DZIEŃ  MATKI

  Święto wyjątkowe w Polsce i  w wielu krajach świata, obchodzone  jako wyraz szacunku i podziękowań dla naszych mam.
Doceniamy ich trud i poświęcenie, troskę i opiekę, wsparcie i pomoc w trudnych chwilach, a nade wszystko ich bezwarunkową
miłość.

      Gdy kto chce zamknąć w jednym słowie

      ogrom uczuć jasnych do granic ostatka…

      Niech przyklęknąwszy to imię wypowie:

      jedno, jedyne, najsłodsze – Matka.

                                                     (K. Dobrzyński  ,, Matka ”)

Krzyżówka patriotyczna dla dzieci

2 maja Święto Flagi

3 maja Święto Konstytucji 3 Maja
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https://www.youtube.com/watch?v=sHMwwh6zeCk
https://www.youtube.com/watch?v=Xr9CiG-lmog
https://www.youtube.com/watch?v=-GBAolHelHs
https://sps-umsuchowola.wrotapodlasia.pl/pl/aktualnoci/majowe-swieta.html?PageSpeed=noscript&print=1&format=pdf

